АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2010  №  47                                                                                 с. Солоновка

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции
в Солоновском сельсовете

     В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, утвержденного Президентом РФ 31.07.2008 г., в целях создания эффективных условий для недопущения коррупции в сельсовете, ее влияния на деятельность органов местного самоуправления Солоновского сельсовета, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Солоновском сельсовете (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               О.П.Мизерева

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Солоновского сельсовета
От 22.12.2010 № 47

План
мероприятий по противодействию коррупции
в Солоновском сельсовете

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1
	Разработка и внедрение комплекса мер по исключению административных барьеров при оформлении документов, связанных с разрешительными процедурами.
	Должностные лица Администрации сельсовета
	Постоянно

	2
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	Должностные лица Администрации сельсовета
	Постоянно

	3
	Регламентация использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов (в том числе при предоставлении муниципальной помощи), передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения
	Должностные лица Администрации сельсовета

Собрание депутатов Солоновского сельсовета
	Постоянно

	4
	Учет и контроль использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Солоновского сельсовета, в том числе земельных участков.
Ведение реестра муниципального имущества
	Главный специалист по финансам Администрации сельсовета
	Постоянно

	5
	Разработка комплекса мер по нормативной регламентации механизмов и порядка использования и отчуждения имущества, находящегося в муниципальной собственности Солоновского сельсовета
	Главный специалист по финансам Администрации сельсовета
	Постоянно

	6
	Анализ уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих, обеспечение повышения их квалификации
	Администрация сельсовета
	Постоянно

	7
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу, в том числе проверка подлинности предоставляемых документов.
	Должностные лица Администрации сельсовета

	Постоянно

	8
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе.
	Администрация сельсовета
	Постоянно

	9
	Мониторинг конкурса при замещении вакантных должностей
	Администрация сельсовета
	Постоянно

	10
	Предупреждение коррупционных правонарушений
	Секретарь Администрации сельсовета
	Постоянно

	11
	Проверка муниципальных служащих на причастность к осуществлению предпринимательской деятельности.
	Администрация сельсовета
	Постоянно

	12
	Своевременное и достоверное предоставление сведений в контролирующие органы
	Администрация сельсовета
	Постоянно